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Par tusētājiem – gulētājiem uz asfalta-  un autosportistiem
    Nupat  nesen,  sestdien 22. septembrī,   
pirms pašas pusnakts  uz Pils ielas asfalta 
pretī  Atmodu un Paleju mājām  vakara 
tumsiņā sēdēja (varbūt pat gulēja) 
pāris jaunieši. Nebija viņi nokusuši un 
nepūtināja kājas – jaunieši vienkārši 
bija piedzērušies.... Otrs jauniešu bariņš, 
tai skaitā arī meitenes, nakts tumsā 
tusēja velosipēdistu nojumē, kas pretī 
Akācijām. Parasti pēc tādiem tusiņiem 
nojumē mētājas tukšas pudeles. Tā daļa 
Ķeipenes  jauniešu  pavada savu brīvo 
laiku. 
     Bet šoreiz ne par tiem – mūžīgajiem 
tusētājiem. Šoreiz par kaut ko pozitīvu 
– par trim Ķeipenes jauniešiem, kuri 
vairākus gadus aizraujas ar amatieru 
autosportu: par Jāni Lindi, Mārtiņu 

Lindi  un Valdi Ezerkalnu. Mārtiņš 
un Valdis gan ķeipenieši vairs ir tikai 
pēc deklarētās dzīvesvietas, jo ikdienā 
dzīvo Rīgā un  uz Ķeipeni atbrauc tikai 
brīvdienās. Bet, cerams, ka vismaz sirdī 
viņi vēl jūtas kā ķeipenieši.  

 Jaunieši piekrita atbildēt uz pāris 
jautājumiem.  
Cik ilgi Jūs  nodarbojies ar autosportu?
Jānis. - Nopietni ar autosportu es no-
darbojos jau otro sezonu.-
Mārtiņš. - Es  jau trīs gadus.-
Valdis. - Kad sāku nodarboties ar auto-
sportu,  īsti vairs neatceros, bet tie no-
teikti ir vairāk nekā pieci gadi.-
Ar ko saistīta Jūsu  ikdienas dzīve – par 
ko Jūs  strādājat?
Jānis. - Ikdienā es strādāju tepat,  Ķei-
penē,  SIA „Senlejas” par eksporta me-
nedžeri. Pēc darba dienas beigām ma- 
na diena vēl nenoslēdzas. Tuvojoties 
nākamajam sacensību posmam, naktis 
tiek pavadītas pie auto, to remontējot 
un uzlabojot. Dažkārt pēc tādas nakts 

darbošanās sanāk nākamajā dienā kavēt 
darbu, bet darba kolēģi ir saprotoši.- 
Mārtiņš. - Mana ikdienas dzīve arī sais-
tīta ar automašīnām, strādāju Rīgā par 
automehāniķi jau piecus  gadus.- 
Valdis. - Ikdienā ar kolēģi darbojamies 

savā autodarbnīcā, strādāt sanāk daudz, 
tā  ka vakarā pēc darba izklaidēm daudz 
laika pāri nepaliek.-
Kāpēc no visiem sporta veidiem Jūsu  
izvēle ir tieši autosports? 
Jānis. - Sports un sacensību gars mani 
vienmēr ir saistījis. Pamatskolā un vi-
dusskolā tas bija volejbols, bet tagad tas 
ir autosports. Cik spēju sevi atcerēties, 
mani vienmēr ir saistījušas rūcošas lietas. 
Bērnībā tas bija tēta sagādātais mopēds, 
uz kura tika nobraukāti daudzi kilometri. 
Vēlāk tas bija zaļš 402 moskvičs, kuru 
mums atdeva Mārtiņa tētis. Kad kļuvu 
vecāks un pats sāku atbildēt par savām 
finansēm un iespējām, radās iespēja 
pabraukt ar autokrosa automašīnu, un tā 
tas arī sākās.-
Mārtiņš. - Laikam tādēļ,  ka no agras 
bērnības esmu saistīts ar tehniku. Šķiet, 
uz to pamudināja  tēva un vectēva po-
zitīvā ietekme, jo no agras bērnības pa 
vaļasbrīžiem esmu dzīvojies pa Kalna 
Ķonēniem,  kur arī notika pirmā sas-
karsme ar motoriem. Sāku ņemties  ar 
mopēdiem, turpināju ar  motocikliem un  
traktoriem un vēlāk arī ar „moskviču”,  
kuru mums ar  brālēnu Jāni uzticēja 
mans tēvs.- 
Valdis. - Tehnika man ir patikusi vien-
mēr, tāpēc tas ir tikai likumsakarīgi, ka 
aizraujos tieši ar autokrosu, jo, salīdzinot 
ar citiem tehniskajiem sporta veidiem, 
tam nepieciešami vismazākie resursi.-
Ar kādu automašīnu Jūs  startējat  
amatieru autokrosos? 
Jānis. - Sacensībās startēju ar VAZ 
2105.-
Mārtiņš. - Mans auto autokrosos ir  
VAZ 2101.- 
Valdis. - Sacensībās braucu ar speciāli 
būvētu pilnpiedziņas automašīnu, kas 
pārstāv ātrāko klasi autokrosā - bagijus.- 
Jūsu  lielākie atbalstītāji un īkšķu turētāji 
par  Jums sacensībās un sagatavošanās 
darbos sacensībām. 
Jānis. - Cilvēki, kuri brauc gandrīz uz 

Mārtiņš Linde (pirmais no kreisās), Valdis Ezerkalns, Jānis Linde Autokrosa 
apvienības rīkotā autokrosa ceturtā posma sacensībās Aknīstē,  kur Valdis izcīnīja 
1. vietu bagiju klasē, Jānis 3.vietu un Mārtiņš 4.vietu klasikā.

Foto no Jāņa Lindes personīgā arhīva
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Turpinājums no 1.lpp.
visām manām sacensībām, ir mana 
draudzene Aiva, mana mamma  un 
omīte Dzintra, bet īkšķus tajā dienā 
tur visi mājās palikušie. Sagatavoties 
sacensībām man palīdz cilvēks, kurš 
pats savā laikā ir piedalījies lielajā rallijā 
un ir dzīves gudrs autosportā, proti, 
Jāņonkulis (P.S. Jānis Litvinovičs). 
Savu padomu un palīdzīgu roku nekad 
neatteiks arī tētis. Pēdējās sacensībās 
aktīvi līdzdarbojas arī darba kolēģi - tas 
priecē.-
Mārtiņš. - Mani lielākie atbalstītāji,  
protams,  ir  mana ģimene, mana  drau- 
dzene Justīne  un draugi. Arī  autokrosa 
cīņubiedri Jānis Linde,  Valdis Ezer-
kalns un  Dainis Krūmiņš. Dainis 
Krūmiņš  arī vairākus gadus un ar ļoti 
labiem rezultātiem piedalījās amatieru 
autokrosa sacensībās, arī šogad pieda-
lījās viena posma sacensībās, bet pašlaik 
ir ieturējis pauzi. 
   Vislielākais  atbalsts  sagatavošanās 
procesā  ir  tieši no  tēta Guntara.
     Vēl noteikti jāpiemin arī Juris Saulītis, 
kas  manu sporta auto  ar savu transportu 
uz sacensībām un atpakaļ nogādā tikai 
par degvielas tiesu. Tas ir liels atspaids 
jau tā lielajiem izdevumiem. Paldies 
visiem,  kas man palīdz un kas mani 
atbalsta.-
Valdis. - Lielākais atbalstītājs gan 
sacensībās, gan sagatavošanas darbos  ir 
mans tētis.-
Vai nav kādreiz prātā ienākusi doma 
mest mieru amatieru autosportam, 
kas aizņem Tavu brīvo laiku, prasa 
līdzekļus? Vieglāk taču ir neko nedarīt, 
vienkārši atpūsties. Darba nedēļa taču 
ir gara un nogurdinoša, bet brīvdienas 
tikai divas un tik īsas.
Jānis. - Nē, nekad! Lai arī dažkārt tiek 
ziedotas tās pašas divas brīvās dienās, 
par ko ļoti dusmojas mana draudzene, 
tādas domas man nav. Līdzekļi tiek 
ieguldīti,  protams, bet varbūt pēc šī 
raksta publicēšanas pagasts vai novads 
radīs iespēju atbalstīt savus sportistus 
sacensībās -  kolēģiem no Kurzemes un 
Zemgales šāda sadarbība ir veiksmīgi 
izveidojusies. Vieglāk, protams, ir 
nedarīt neko, bet uz to, vai tas ir labāk, 
lai katrs atbild personīgi.-  
Mārtiņš. – Nē,  pagaidām autosportam 
atmest ar roku  negrasos. Jā,  brīvo laiku 
tas aizņem patiešām gandrīz visu,   tomēr 
sacensību dienu es pavadu kopā  ar 
ģimeni un draugiem pozitīvās emocijās 
-  šīs pozitīvās emocijas  arī kompensē to 
laiku, kas pavadīts smagā un vienmuļā 

darbā, remontējot auto.- 
Valdis. - Ir bijusi doma to visu atlikt 
maliņā un gan jau kaut kad tas tā arī tiks 
darīts, bet nedomāju, ka tāpēc brīvdienās 
sēdēšu bezdarbībā - atradīsies citas 
lietas, kurām veltīt laiku.- 
Jūs  sacensībās  braucat  pa trasi – 
kādas ir  Jūsu  izjūtas? 
Jānis. - Izjūtas trasē ir neaprakstāmas, 
adrenalīna pieplūdums ir tik milzīgs, ka 
enerģija pēc tam pietiek līdz nākamajām 
sacensībām. Braucot pa trasi, prātam un 
domām ir jābūt tīrām un skaidrām, jo 
tajā brīdī ir maksimāli jākoncentrējas, 
lai varētu savaldīt spēku, kas slēpjas zem 
automašīnas motora pārsega, spēku,  kas 
tevi katrā līkumā rauj no sēdekļa laukā. 
Sajūtas ir diezgan sirreālas, jo visas sa-
dzīviskās problēmas paliek starta taisnē 
un esi tikai tu, mašīna un trase.-
Mārtiņš. - Ja godīgi, tad trasē izdzīvotās 
emocijas nav vārdiem aprakstāmas.  
Skaidri zinu,  ka neko tādu,  sēžot Ķeipe-
nes centrā caurām naktīm un tusējot,  
sajust nevar.-
Valdis. -Braucot pa trasi, izjūtas ir grūti 
raksturot, bet pavisam noteikti tas ir 
tāds adrenalīns, kuru ikdienā grūti kaut 
kur citur atrast.-
Pats patīkamākais brīdis autokrosos ir 
..... (turpiniet  teikumu!)
Jānis. - ...kāpt uz goda pjedestāla 
augstākā pakāpiena -  tā es būtu teicis 
pirms diviem gadiem, bet tagad šķiet, 
ka pats labākais brīdis ir, kad tu pēc 
finiša karoga aizej  un paspied  saviem 
konkurentiem roku, un pasakies  par labo  

gonku. Dažkārt izcīnīta ceturtā vieta ir 
daudz saldāka nekā uz citu neveiksmes 
izcīnīta pirmā vieta. –
Mārtiņš. - ...apbalvošana dienas beigās,  
kad Ķeipenes vārds izskan vismaz trīs 
reizes.-
Valdis. -.... tad, kad Tu brauc pa priekšu 
un redzi finiša karogu.- 
Jūsu  sasniegumi (vai priecīgākie, vai 
interesantākie momenti)  autokrosos.
Jānis. - Tādu brīžu ir daudz. Nekad 
neaizmirsīšu savas pirmās sacensības, 
kad uzvarēju iebraucienos, pieredzēju 
tehniskas ķibeles un pirmo kūleni manā 
mūžā. 
   Tāls un grūts ceļš tika noiets, līdz 
pirmo reizi kāpu uz goda pjedestāla 
augstākā pakāpiena. Katrs sezonas sā-
kums un pirmais starts sezonā sniedz 
atmiņas, kuras tik ātri nepamet.
 Pēdējais nozīmīgākais sasniegums 
notika šī gada 22. septembrī Jēkabpils 
novada Kalna pagastā, kur norisinājās 
Latvijas amatieru autokrosa čempionāts. 
Tur izcīnīju 3. vietu klasikā (aizmugurējo 
riteņu piedziņa).-
Mārtiņš. - Laikam jau interesantākais ir 
tas,  ka sacensību komentētāji,  komen-
tējot vienu braucienu, piemin divus 
Lindes vienlaicīgi un īsti nevar saprast,  
kurš ir kurš.-
Valdis. - Autokrosā katrās sacensībās 
ir pa kādam interesantam momentam, 
jo, kā jau tehniskā sporta veidā, mēdz 
gadīties visādas tehniskas ķibeles, bet 
līdz ar to tas ir skatītājiem patīkams 
sporta veids.-

Jānis ar savu žigulīti un šajā sezonā izcīnītajiem kausiem.
Foto no Jāņa Lindes personīgā arhīva
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Ko Jūs  gribētu teikt vai novēlēt  tusē-
tājiem, kas guļ naktī uz asfalta?
Jānis. - Gribētu jautāt, vai tā būs tā lieta, 
ko jūs stāstīsiet saviem bērniem vai 
mazbērniem?-
Mārtiņš. – Mūžīgajiem tusētājiem 

gribu ieteikt,  lai viņi kādreiz pamēģina 
paskatīties uz sevi no malas un saprast 
to,  ka bez pudeles un nakts dzīves taču 
ir tik daudz  cita un interesanta, ko darīt, 
ne tikai demolēt Ķeipenes apskates 
objektus un koplietošanas būves!-

Valdis. - Tusiņi ir vajadzīgi, bet novēlu 
katram atrast kādu hobiju,  pēc kura 
nākamajā dienā nesāp galva!- 
    Ķeipeniešiem - esošajiem un bijušajiem 
- jautājumus uzdeva B. Mietule

 Nu pavisam lietains šogad bija pava-
saris un vasara. Un saules bija tik 

Čaklam vienmēr ir ko ēst

Nikolajs Strežs. - Slapjais pavasaris un 
vasara manai saimniecībai lielu skādi 
nenodarīja. Nu jā – kartupeļi izauga gan-
drīz divas reizes mazāk nekā parasti; 
runkuļi neizdīga – noslīka ūdenī; nācās 
to lauku apstrādāt par jaunu un iestādīt 
tur kartupeļus, bet tā jau nav, ka būs 
bada gads un ka nekas nav izaudzis.    
Zāle šogad auga labi, siens lopiņiem 
sagādāts. Un  es jau te, Ģibuļos, varu 
dzīvot kā lielkungs un ganīt savus lopus  
plašā teritorijā  – kaimiņi lopus netur 

Daina Lūse. –Mēs tagad vairākus gadus 
jau esam siguldnieki. No Ķeipenes  uz 
Siguldu pārcēlāmies   darba meklēju-
mos. Es  pati  tagad  strādāju Siguldā 
par reklāmas izplatītāju un eju aprūpēt 
pensionārus mājās. Bet uz  Dadžiem 
braucam bieži  mājas sarga – suņa dēļ, 
kas palicis Dadžos , tāpēc te man ir 
iekopts  arī  mazs dārziņš. Nekas dižs 
šogad dārzā nav izaudzis, jo pavasarī 
bija ļoti mitrs, nevarēju laicīgi neko 
iesēt. Burkāni gan izauga labi. Tikai 
viena nelaime – dārzs ir tuvu ūdenim,  
un ūdensžurkas pamanījušās burkānus 
sagrauzt. Laksti ir, bet apakšā zem 
zemes no oranžā un sulīgā burkāna 
daudz kas pāri palicis nav. Tīri žēl, bet 
viss jau ir nopērkams veikalā, it sevišķi, 
ja tu dzīvo pilsētā.-

Aina Kursīte. – Bez dārza, laukos 
dzīvojot, neiztikt. Arī man, protams, ir 
dārzs. Nevaru teikt, ka šovasar dārzā 
nekas nav izaudzis – tiesa – gurķi bija 
mazāk, bet vienalga ieliku pāri 20 
trīslitru burkas ar marinētiem gurķiem.   
   Pagājušajā gadā bija bagātīga ķirbju 
raža – ar ķirbjiem bija piekrauta pilna 
istaba, šoruden nav neviena ķirbja.   
  Kartupeļu arī ir mazāk, bet mums 
pietiks. 
   Un ceru, ka  no tā, kas izaudzis ma-
nā dārziņā, varēšu kaut ko iedot un 
tādējādi palīdzēt arī maniem bijušajiem 
kaimiņiem, kas ir priecīgi par tādu 
palīdzību.- 

maz. Bet saule patīk visiem – gan 
cilvēkiem, gan augiem. Vai saules un 

siltuma trūkuma dēļ šoruden dārzi tādi 
patukšāki? -  par to vaicāju ķeipeniešiem. 
un piedāvā, lai appļauju un noganu 
arī viņu zemes. Saimniecību likvidēt 
negrasos- visa lauksaimniecības tehni-
ka ir sagādāta, tikai jāstrādā. 
    Ar darbiem tiekam galā paši, tikai  pie 
lielākajiem darbiem pieaicinām  kādus 
palīgus. 
  Ar pienu apgādājam ķeipeniešus 
tuvākā un tālākā apkaimē – tālākais 
piena pircējs dzīvo Vecajā skolā.
    Jāstrādā un viss. Pirms kāda laika man 
nācās šķirties no zirga. Zirgs saslima -  
pēc vetārsta domām, tam no bezdarbības 
bija aptaukojusies  sirds. Kad nopirku 
vālotāju, tad zirgu vairs nebija kur 
izmantot – līdz tam sienu grābām  ar 
zirga grābekli. 
    Tā notiek, kad  neko nedara un dzīvo 
mazkustīgi. Arī cilvēkam, tāpat kā 
zirgam, jākustas, jākustas un vēlreiz 
jākustas, cik vien var.
Un uz dadžiem jau vīnogas neaug. 
Nestrādāsi, un tev nekā nebūs. -

Santa Kalniņa. - Man ir pavisam 
mazs dārziņš, kura lielāko daļu aizņem 
zemenes. Zemenes šogad bērniem bija 
ko saēsties. Gurķi gan šogad nemaz 
nepadevās – izauga labi ja pieci gurķi pa 
visu vasaru.  
     Dārziņš ir manas mammas aizraušanās. 
Viņai kā  pilsētniecei gribas atbraukt uz 
laukiem un rakņāties pa zemi. Ja dotu 
mammai vaļu, tad dārzs būtu daudz, 
daudz lielāks. Bet tu ieguldi lielu darbu 
savā dārziņā, un beigās var iznākt čiks,  
kā tas bija šovasar. -
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Pēteris Kļaviņš. – Vai  tāpēc dzīvei kāda 
vaina,  ja kartupeļi šogad nav izauguši? 
Tā taču nav nekāda traģēdija, un nav 
vērts par to īpaši kreņķēties.  
     Pagājušajā gadā novācām 69  kastes 
kartupeļu, šoruden tikai 22. Nu un?  
Nopirksim  kartupeļus  no  zemniekiem, 
kas audzē kartupeļus, piemēram, no 
„Galiņiem”. Esam gana liela kartupeļu 
ēdāju saime.-

Lucija Kļaviņa. – Toties burkāni  pade-

Turpinājums no 3. lpp.

vušies vareni, izauguši kā nevienu gadu.   
    Pārējo dārzeņu  – gurķu, bietīšu  un 
citu sīkumu – raža gan nav tik bagātīga 
kā citus gadus, bet mums iztikai 
pietiks, nesūdzamies. Gandrīz visu sev 
nepieciešamo izaudzējam un saražojam 
paši. Turam gotiņas – ir piens, krējums, 
biezpiens – viss pašu saražots un garšīgs. 
     Salnas vēl nav bijušas, tāpēc vēl varu  
priecāties  par puķēm pie mājas  un it 
sevišķi par krāšņajiem  un smaržīgajiem  
rozes ziediem – tik skaistiem un lieliem. 
Rudenī arī savs jaukums.- 
      Ķeipeniešus iztaujāja B. Mietule

     Ķeipenietim Naurim Cinītim izdevies 
noķert lielu samu – par to apliecināja 
„Draugos” redzamās  fotogrāfijas. 
Lūdzu Nauri pastāstīt par viņa lielo 
lomu. 
Nauris Cinītis. - Šī tiešām pagaidām ir 
lielākā  zivs,  ko esmu noķēris! Veiksmes 
diena bija ceturtdiena (zivju diena!),  6. 
septembris. Braucām spiningot agri no 
rīta uz Pērses upi. Diena bija diezgan 
vējaina,  brīžiem spīdēja saule,  brīžiem 
uzlija lietus un bubināja pērkons. 
No rīta copes nekas nesanāca – zivis 
neķērās. Ap deviņiem  nomainīju  
gumijas zivtiņu uz citas krāsas zivtiņu 
un uzreiz  noķēru  divus zandartus, 
kas svēra apmēram 1,5 kg  katrs. 
    Turpināju spiningot ar to pašu zivtiņu. 
Ar laivu pārbraucu  uz citu vietu tuvāk 
Kokneses pilsdrupām. Jau pirmajā 
metienā jutu -  kaut kas ir  pieķēries! 
Spininga kāts stipri saliecās,  bet zivs 
augšā  nenāca! Ūdens dziļums tur 
apmēram 13 metri. Tad jau arī sapratām,  
ka pieķēries sams. Spēkošanās laiks ar 
samu paskrēja ātri  - cīņa  ilga  kādas 30 
minūtes - cik es samu  uzcēlu  uz augšu,  
tik sams vilka uz leju! Pēc kādām 
minūtēm  15 sāka celties burbuļi (sams 
sāka laist gaisu),  un pēc kāda laika 
parādījās pats vaininieks! Rokas,  kājas 
trīc,  nezini ko ķert,  ko grābt! Bet ar 
kolēģa (Mareka  no Kokneses) palīdzību 

Lielā zive!!!
iestumām samu uztveramajā tīkliņā,  un 
tad jau arī sams  gulēja laivā!  
    Samam  iegaršojās  un bija liktenīga  7,5 
cm gara Manns gumijas zivtiņa zaļā  krā-
sā. Sama svars 14 kg,  garums-1m 26cm.  
     Lielo zivi izžāvējām  un notiesājām  
draugu lokā. Bija ļoti gards - tikai tāda  
mazuma piegarša!-
     Naurim Cinītim jautājumus uzdeva 
B. Mietule

    Latviešu sakāmvārds ir īss un trāpīgs: 
„Zaglis atstāj paksi, bet uguns paņem 
visu.” 
   Lai izvairītos no ugunsnelaimēm un 
no tā, ka uguns paņem visu, Valsts 
Ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 
Rīgas reģiona pārvalde atgādina:
- dūmvadu, dūmeju un dūmkanālu 
tehniskais stāvoklis jāapseko reizi trijos 
gados;
- sodrēji no dūmeņiem, krāšņu un 
pavardu dūmkanāliem jāiztīra pirms 
apkures sezonas sākuma un apkures 
sezonas laikā ne retāk kā: 
- divas reizes apkures sezonā – apkures 
krāsnīm un virtuves pavardiem;
- reizi mēnesī – ilgdedzes speciālajām 
krāsnīm.
   Bēniņos visiem dūmeņiem un sienām, 
kurās atrodas dūmakanāli, jābūt nobal-
sinātām vai nokrāsotām ar gaišu 
degtnespējīgu krāsu.
   Ēku tuvumā  aizliegts izbērt nenodzēs-
tus izdedžus un ogles. Tie jāizber 
atbilstoši iekārtotās vietās ne tuvāk par 
6 metriem no degtspējīgām ēkām un 
būvēm.
   Cietā kurināmā krāsns (virtuves pa-
varda) priekšā degtspējīga materiāla 
grīda jāpārklāj ar degtnespējīga 
materiāla sloksni (skārds u.c.), 
sloksnes izmēri ne mazāk par 50 cm 
perpendikulāri kurtuves ailai un 70 cm 
paralēli tai.
    Vietējo apkures ierīču ekspluatācijas 
gaitā aizliegts:
- Novietot kurināmo un citus degt-
spējīgus materiālus kurtuves atveres 
priekšā tuvāk par 1,2 metriem;
- Atstāt bez uzraudzības degošas 
apkures ierīces, ja to neatļauj tehniskās 
ekspluatācijas noteikumi;
- Novietot uz apkures ierīcēm degt-
spējīgus priekšmetus un materiālus;
-  Kurināt krāsnis un plītis ar malku, 
kuras garums pārsniedz kurtuves izmē-
rus;
- Vēdināšanas kanālus izmantot kā 
apkures krāšņu vai pavardu dūmvadus;
- Izmantot bojātas apkures iekārtas un 
dūmvadus;
- Apkures 
ierīces 
pārkurināt. 

Lai izvairītos no 
ugunsnelaimes
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Kur tu esi, skursteņslauķi? Ūu, ā-ū, ā-ū!
     Katrs saprātīgs cilvēks bez visiem 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta atgādinājumiem  apzinās, 
ka skursteņi ir jātīra. To apliecina arī 
tas, ka ķeipenieši šad un tad pazvana 
uz pagasta pārvaldi un vaicā, vai 
nezinām, kur var atrast kādu cilvēku, 
kas iztīrītu skursteni. Diemžēl Ķeipenē 
neviena profesionāļa, kas piedāvātu 
skursteņslaucītāja pakalpojumus, nav. 
Tad nu ķeipeniešiem nākas vai nu pašiem 
kāpt uz jumta, kas ir riskants pasākums, 
un kaut ko mēģināt darīt lietas labā, vai 
lūgt kādam kaimiņam palīdzību. Bet bez  
profesionāla skursteņslauķa palīdzības 
tomēr skursteni iztīrīt kvalitatīvi 
nevar. Tāpēc centos internetā atrast 
skursteņslauķi, kas būtu gatavs atbraukt 
arī uz Ķeipeni un iztīrīt  ķeipeniešu 
dūmvadus un dūmkanālus.
     Vispirms zvanīju ķeipeniešiem un 
centos noskaidrot, kas viņu mājām iztīra 
skursteņus. Lūk, kādas atbildes saņēmu: 

Gaida Nedvecka : - Mēs savulaik 
privatizējām divus dzīvokļus   Dzelzceļa 
mājā 71. km, kuros  dzīvojam, un 
pašiem kā  īpašniekiem jārisina savas 
problēmas. Skursteni tīrām paši. Nekas 
cits neatliek manam Romkam, kā 
kāpt uz jumta un skursteni iztīrīt. Nav 
neviena cita, kas  mūsu vietā to izdarītu.- 
Anna Ekkerte: - Dzīvojam pašvaldības 

mājā Vecdiedziņā – īrējam no pašvaldības 
dzīvokli.  Mūsu mājas skurstenis nav 
tīrīts vismaz kādus desmit gadus. Tīri 
bailes, ka kaut kas slikts  nenotiek. 
Par netīrīto skursteni teicām  pagasta 
komunālās daļas vadītājam. Viņš solīja 
kaut ko par skursteņa tīrīšanu izdomāt, 
bet līdz šim nav  neko izdomājis. Ko nu 
mēs vairs ar Jāni varam izdarīt – neesam 
savos 80 gados vairs nekādi jumta 
kāpēji. Cukas, kas ir istabās, - tās gan 
paši regulāri iztīrām, tik daudz jau vēl 
spējam.-

Broņislava Stivriņa: - Dzīvojam 
daudzdzīvokļu mājā  Vizbuļi. Līdz šim 
mūsu  mājas skursteni iztīrīja mans vīrs 
Jānis. Viņam ir skursteņslaucītāja virve 
ar asu drāšu birsti un cits skursteņa 
tīrīšanai nepieciešamais. Bet kas nu 
viņš savos 80 gados vairs par jumta 
kāpelētāju? Pats jau domā, ka vēl varētu 
to darīt, jo galva nereibstot, bet es baidos 
viņu laist uz jumta. Domāju, ka Jānis 
neliegtu iedot savus darba rīkus kādam 
citam jaunākam mājas iedzīvotājam, lai 
viņš iztīra mūsmājas dūmeņus.-

Normunds Linde: - Atrast skursteņ-
slauķi laukos tiešām ir problēma. 
Pagājušajā gadā man patiešām 
laimējās – piebraucu pie veikala 
„Namejs” un ieraudzīju tur vīrieti 
skursteņslauķa ekipējumā. Viņš laikam 
tīrīja Kalnāju mājas skursteņus. Gāju 

klāt un skursteņslauķi uzrunāju. 
Viņš bija vai nu no Lielvārdes vai no 
Neretas. Īsti neatceros. Sarunājām, ka 
skursteņslauķis, ko sauca par Oļģertu, 
atbrauks arī uz  Kalna Ķonēniem. Tā arī 
notika. 
     Esmu ļoti apmierināts ar skursteņslau-
ķa Oļģerta darbu. Viss viņam bija 
līdzi – kāpnes, māli, amata rīki. Iztīrīja 
divus mājas skursteņus un visas cukas, 
un nemaz daudz nepaprasīja par darbu 
– kādus 35 vai 40 latus, ieskaitot ceļa 
izdevumus. Ja man tagad vajadzēs 
skursteņslauķa pakalpojumus, zvanīšu 
atkal šim pašam amata meistaram. 
Tālruņa numurs man ir nolikts pa rokai.- 
    Nākamie zvani bija skursteņslauķiem, 
kas dzīvo Ogres un  Lielvārdes novados. 
Zvanīju un vaicāju, vai skursteņslauķi 
būtu gatavi braukt arī uz  Ķeipeni  un 
cik aptuveni izmaksā viņu  sniegtie 
pakalpojumi.
 Ogrē  dzīvojošais  Latvijas Skursteņ-
slaucītāju amata brālības amata meistars 
Viktors Spēlmanis ir gatavs braukt arī 
uz Ķeipeni. Transporta izmaksas  25 
santīmi par kilometru. Skursteņslauķis 
esot noslogots – viņam darbi saplānoti 
jau divas nedēļas uz priekšu. Vienā dienā 
varētu  iztīrīt vairāku vienā pagastā 
esošu māju skursteņus, tad arī  transporta 
izmaksas  pakalpojuma pasūtītājam būtu 
mazākas. Taču, ja  sāk līt lietus, nekāda 
skursteņa tīrīšana nesanāks. 
  Precīzu summu, no kuras nāksies šķir-
ties mājas īpašniekam, skursteņslauķis 
nosaukt nevar – to varēs pateikt tikai 
tad, kad māja būs apsekota un novērtēts 
veicamā darba apjoms un skursteņu 
tīrības pakāpe. Vidēji viena skursteņa 
iztīrīšana izmaksājot ap 20 latu. (Sīkāk 
gan  nepavaicāju, kādi darbi tiek veikti 

Turpinājums 6. lpp.
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par šiem 20 latiem.)   V. Spēlmaņa 
tālruņa numurs 29786719.
   Arī Lielvārdē dzīvojošais skursteņ-
slauķis Oļģerts Janiševs gatavs mērot 
ceļu uz Ķeipeni. Transporta izmaksas 10 
līdz 20 santīmi par kilometru. Ja brauks 
uz vairākām viena pagasta mājām, 
tad transporta izmaksas, protams, būs 
mazākas. Arī šis skursteņslauķis pirms 
objekta apsekošanas   tomēr nevar no-
saukt precīzas darbu izmaksas. Vidējās 
izmaksas meistars  nosauca:   4 lati par 
dūmvada iztīrīšanu; 6 lati par pakājes 
iztīrīšanu; 2,50 lati par cukumūra vienas 
lūkas iztīrīšanu. Bet tās visas ir tikai 
aptuvenas summas, kas var mainīties. 
O. Janiševa tālruņa numurs 26076261. 
     Nu ko – vismaz divus skursteņslauķus 
izdevās atrast. Varbūt Jums šie numuri 
noderēs, jo drošāk un labāk tomēr ir 
uzticēties amata meistariem, nevis 
neprašam.
     Skursteņslauķus meklēja un atrada 
B. Mietule 

Turpinājums no 5. lpp.

     Oktobrī  atsāk darboties tautas nama 
pašdarbības kolektīvi un interešu grupas. 
   Šis un nākamais būs atbildīgs gads 
abiem deju kolektīviem, jo 2013.gada 
vasarā Rīgā notiks  XXV Dziesmu un 
XV Deju svētki.
  Pēc neliela pārtraukuma  Ķeipenes 
tautas namā atkal  būs vokālais ansam-
blis, šoreiz gan tikai daiļā dzimuma 
pārstāvēm, vadītāja Sanita Vītuma no 
Mālpils. 
    Amatierteātris turpinās darbu pie jau 
iestudētās  lugas „Kaimiņu būšana”, kuru 
domājam vēlreiz parādīt arī vietējiem 
iedzīvotājiem. Esam  arī   jaunas lugas 
meklējumos.
   Jogas nodarbības jau ierastajā ritmā 
- divas reizes nedēļā. Tautas nama telpu 
noslogotības dēļ šīs nodarbības notiks 
bērnudārza zālē.
   Jaunums šajā sezonā ir Sarīkojumu de-
ju studija, kurā piedāvājam dejotprasmi 
apgūt arī pieaugušajiem. Lūdzam būt 
atsaucīgiem, jo šī apmācība būs bez 
maksas.
 Vairākus gadus mazie ķeipenieši 
dejošanu apguva tikai pirmsskolas 
izglītības iestādē. Šogad piedāvājam 
mazajiem ķipariem jau no 3 gadu 
vecuma dejot pirmsskolas vecuma 
bērnu deju kolektīvā. Uz pirmo tikšanos 
š.g. 2.oktobrī  bērnudārza zālītē noteikti 
bērniem jāierodas kopā  ar vecākiem!
  Skolēniem ( sākot ar 6.klasi) un 
pieaugušajiem piedāvājam izpausties un 
savas komunikācijas prasmes pilnveidot 
Improvizācijas teātrī. 
   Vēl jaunums šajā sezonā – jaunajiem 
cilvēkiem no 12 gadiem ir iespēja dejot 
šova  jeb skatuves dejas.
Pirmdienās  no plkst.19 – 20  bērnudārza 
zālē jogas nodarbība, vadītāja Silvija 

Neško, maksa par nodarbību Ls 2,50. 
Pirmā tikšanās reize š.g. 1.oktobrī.
No plkst.19 – 21  tautas namā sieviešu 
vokālā ansambļa mēģinājumi, vadītāja 
Sanita Vītuma. 
Pirmā tikšanās reize š.g. 1.oktobrī.
Otrdienās  no plkst.16 – 17  deju 
pulciņš pirmsskolas vecuma bērniem 
( no 3 gadu vecuma), vadītāja Inese 
Daugaviete, maksa Ls 5,- mēnesī.
Pirmā tikšanās š.g. 2.oktobrī  plkst.16  
bērnudārza zālē.
Plkst.19 tautas namā  amatierteātra 
mēģinājumi, režisore Alda Račika.
Pirmā tikšanās š.g. 2.oktobrī.
Trešdienās  no plkst.17.30 – 19.00 
tautas namā   sarīkojuma deju studijas 
nodarbības,  vadītāji Daiga Bombāne 
un Andris Miķelsons.
Pirmā tikšanās š.g. 3.oktobrī . 
Aicinām piedalīties  interesentus bērnus 
no 12 gadu vecuma un pieaugušos!
No plkst.19 – 21 senioru deju kolektīva 
mēģinājumi, vadītāja Inese Daugaviete.
Pirmā tikšanās š.g. 3.oktobrī.
Ceturtdienās   no plkst.19 – 20 
bērnudārza zālē  jogas nodarbība.
No plkst. 19 – 21 tautas namā   vidējās 
paaudzes deju kolektīva „Dandzis” 
mēģinājumi, vadītāja Aiga Jermaka. 
Pirmā tikšanās š.g. 4.oktobrī .  
Piektdienās no plkst.15 – 19 tautas 
namā darbosies improvizācijas teātris, 
vadītājs Oskars Ancveriņš, maksa Ls 
5,-  mēnesī. 
Pirmā tikšanās š.g. 5.oktobrī plkst.17.

No plkst.19 – 21 tautas namā  šova 
dejas, vadītāja Anna Krastiņa, maksa Ls 
10,-  mēnesī.
Pirmā tikšanās š.g.5.oktobrī plkst.19.
Uz tikšanos tautas namā! 
 Tautas nama vadītāja Inese Daugaviete

Ķeipenes tautas nams aicina

Cienījamie vecāki!
   Ķeipenes tautas nams piedāvā 1. - 
4. klašu skolēniem dejot tautisko deju 
kolektīvā! Kolektīva vadītāja Agnese 
Lepse no Madlienas.
    Lūdzam interesentus pieteikties per-
sonīgi pie tautas nama vadītājas Ineses 
Daugavietes vai pa tālruni 26545470!

Klauvē, mana 
dvēselīte,

Pie Dieviņa 
namdurvīm,

Celies, Dieviņ, aun 
kājiņas,

Laid iekšā dvēselīti.

Skumju brīdī esam kopā ar 
Viju Ozolu, māmiņu mūžībā 

aizvadot.
Krauju mājas iedzīvotāji

Līdzjūtība

Par rozi pie kūts ķiteļa
   Ķeipenes pagasta pārvalde š.g. 14. 
septembrī saņēma iesniegumu, kura 
iesniedzēja dzejiskā formā izteikusi 
pagasta pārvaldei pārmetumus par ne-
sakopto Ķeipenes autopieturu. “Neko 
jau milzīgu nelūdzam: tikai kārtību, 
drošību un ērtības autobusa pieturā. Vēl 
vienkāršāk: jaunus soliņus! Te nelīdzēs 
māņu atgaiņāšanās - roze pie kūts 
ķiteļa,”- tā iesniegumā. 
    Diemžēl - iesniedzēja nav norādījusi 
savu adresi, uz kuru viņai sniegt atbildi. 
Cerībā, ka iesnieguma iesniedzēja lasa 
pagasta avīzi, paskaidrojam- Ķeipenes 
autopietura nav pagasta pārvaldes 
īpašums un nav tās apsaimniekošanā, 
kā to iedomājas daudzi, ne tikai 
iesnieguma rakstītāja. Savu iespēju 
robežās palīdzam pieturas sakopšanā 
- izsūknējam tualetes bedri u.c., jo au-
topietura arī ir mūsu centra vizītkarte,  
un negribas, ka tie, kas brauc cauri 
Ķeipenei vai atbrauc uz Ķeipeni ciemos, 
redzētu Ķeipeni nesakoptu. 
 Iesniegumu pārsūtījām izskatīšanai 
pēc piederības, un autopieturas apsaim-
niekotājs  AS “Latvijas autoceļu uzturē-
tājs”, kam pienācās pārmetumi par to, 
ka autopieturā nav soliņu, jau ir 2 jaunus 
soliņus autopieturā uzstādījis. Problēma 
ir atrisināta un operatīvi! Par to prieks.  
Paldies iesnieguma rakstītājai par aktīvu  
iestaistīšanos problēmas risināšanā!
                                       B. Mietule

     Ķeipenes vides centrs oktobrī atsāk 
darbību ar jaunām aktivitātēm un intere-
santiem piedāvājumiem dažādu vecumu 
un dažādu interešu cilvēkiem. Aicinām 
ķeipeniešus būt atsaucīgiem un nākt 
un darboties! Tālrunis informācijai - 
22348865. 
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Ķeipenes pagasta 
pārvaldes lēmumu apskats
Ogres novada pašvaldības Ķeipenes 
pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis 
Sirsonis  š.g. septembrī pieņēmis  se-
šus lēmumus: 
4. septembrī lēmumu par dzīvojamās  
telpas  kopējā dzīvoklī “Atmodas”-15 
izīrēšanu uz 15 dienām SIA “Intellectus” 
darbiniekam uz komadējuma laiku 
Ķeipenes pagastā;
5. septembrī lēmumu izīrēt A. Ozo-
liņam pašvaldībai piederošo dzīvokli 
“Viļņi”-1;
6. septembrī  lēmumu izbeigt dzīvo-
jamās telpas īres līgumu ar īrnieku J. 
Āriņu pēc īrnieka iniciatīvas;
14. septembrī lēmumu piešķirt ze-
mes vienībai, kas atrodas Ķeipenes 
pagastā, un uz tās esošajai ekspluatācijā 
nenodotajai jaunbūvei - garāžai adresi 
“Putni”, Ķeipenes pag., Ogres nov.;
21. septembrī lēmumu izīrēt SIA 
“CP World” uz noteiktu laiku (līdz 
02.08.2013.) dzīvojamās telpas pašval-
dībai piederošajos kopējos dzīvokļos 
“Atmodas”-15, “Atmodas”-19, “Atmo-
das”-20. Telpas nepieciešamas firmas  
darbiniekiem, kas ir darba komandējumā  
valsts autoceļa P32 rekonstrukcijas 
darbos.;
25. septembrī lēmumu piešķirt AS 
“Latvijas autoceļu uzturētājs” piede-
rošajam nekustamajam zemes īpašumam 
un uz tā esošajām ēkām un būvēm 
adresi “Ķeipenes iecirknis”, Ķeipene, 
Ķeipenes pag., Ogres nov.
     Lēmumu apskatu sagatavoja sekretāre 
B. Mietule 

  Š.g. 27. oktobrī no plkst.10.00 
Daces Krievānes ārsta praksē pieņems 
okuliste Dr. Žarinova – Latvijas 
Amerikas Acu centra speciāliste. 
Iepriekšēja pierakstīšanās pa tālr. 
65033647 vai 20245454.

Aktuāla informācija

  2012. gada jūlijā un augustā   Madlie-
nas pagasta pārvaldes Madlienas 
būvvalde saņēmusi trīs būvniecības 
iesniegumus – uzskaites kartes būv-
niecībai Ķeipenes pagastā:
13. jūlijā no fonda „Zied ģimene” 
dzīvojamās mājas rekonstrukcijai ne-
kustamajā īpašumā „Rutuļi”;
10. augustā no AS „Sadales tīkls”  0,4 
kV tīkla T-Z-6724-2 rekonstrukcijai 
Ogres novada Ķeipenes pagastā;
14. augustā no Jolantas Svences 
saimniecības ēkas būvniecībai nekus-
tamajā īpašumā „Jaungauriņi”.
Būvvaldes lēmums: atbalstīt  visas 
trīs būvniecības ieceres  un izsniegt 
plānošanas un arhitektūras uzdevumus.

Madlienas būvvalde 
informē

     Š.g. 14. oktobrī  no plkst.9.00 
Ķeipenes centrā 

RUDENS  
TIRDZIŅŠ.

    Aicinām tirgotājus bagātināt tirgus 
laukumu ar savu preču klāstu!

PASĀKUMI  OKTOBRĪ

Š.g. 20. oktobrī plkst.20.00 
Ķeipenes tautas namā atpūtas 

vakars 
„Pie kamīna”. 

Ieejas maksa 3,- lati. 
Līdzi jāņem „groziņus”! 

Lūdzam  uz atpūtas vakaru pieteikties 
iepriekš, zvanot tautas nama vadītājai 
Inesei Daugavietei, tālr. Nr.26545470. 

    Ja esi vismaz  6. klases skolēns, ja Tavā 
dzimšanas dienas tortē svecīšu skaits 
vēl nepārsniedz simts gabalu, ja vēlies 
attīstīt savu spontanitāti, komunikācijas 
prasmes, justies kā zivs ūdenī  negai-
dītās dzīves situācijās un iejusties daž-
nedažādos tēlos – improvizācijas teātris 
(teātrasports) ir domāts tieši Tev!
     Tiksimies piektdien,  š.g. 5. oktobrī 
plkst. 17.00,  Ķeipenes tautas namā!
     Pirmais mēnesis ir iepazīšanās laiks, 
bet pēc tam par četrām nodarbībām būs 
jāmaksā 5 lati. Par turpmāko nodarbību 
laikiem vienosimies tikšanās laikā.
  Ja ir kādi jautājumi, neskaidrības,  var 
zvanīt Oskaram Ancveriņam, tel. 
27790341.

Uzaicinājums

  Kad rudens drēgnums un mitrums 
iezogas dzīvokļos, tad sākam gaidīt 
to  priecīgo brīdi, kad  siltums ieplūdīs  
apkures radiatoros. Bet tas nenotiks 
tik drīz, jo oficiālais apkures sezonas 
sākuma datums ir 15. oktobris.
    Vai apkures sezona  sāksies  laikā un 
bez problēmām? – par to, redzot  pagasta 
avīzē publicētos apkures maksājumu 
parāda skaitļus,  droši satraucas ne viens 
vien siltuma saņēmējs. 
   Kāda ir situācija apkures sezonas 
priekšvakarā? 
     Diemžēl siltuma saņēmēji - apkures 
maksas parādnieki -  nav  izmainījuši 
savu attieksmi un turpina parazitēt uz 
citu rēķina. Divos mēnešos parāds par 
apkuri pieaudzis par gandrīz 1000,- 
latiem, precīzāk – par 938,26 latiem. 
Uz  š.g. 27. septembri  kopējā parāda 
summa  ir  Ls 29140,93. Salīdzināšanai 
– uz 28.07.2012. kopējā parāda summa 
Ls 28202,67. 
 Apkures maksas parādi pa daudz-
dzīvokļu mājām uz 27.09.2012.: 
Atmodas – Ls 8577,43; Kraujas – Ls 
6771,60; Akācijas – Ls 6525,25; Atvari 
– Ls 4063,34; Palejas – 2689,49; 
Vizbuļi – Ls 513,82.
     Bet, neskatoties uz  bēdīgo situāciju 
ar parādiem, komunālā daļa ir gatava 
jaunajai apkures sezonai.   Ir iepirkti 
769 m3 malkas. Nupat beidzās kokskaidu 
granulu iepirkums, ir izvēlēta firma, 
kura apkures sezonas laikā piegādās 
kokskaidu granulas. 
  Apkure tiks nodrošināta, tāpēc ko-
munālā daļa lūdz necelt paniku- apzi-
nīgajiem maksātājiem turpināt maksāt 
par apkuri; neapzinīgajiem – beidzot 
sākt maksāt, jo tad, kad  parāda lie-
ta nonāks līdz parāda atgūšanai 
brīdinājuma kārtībā vai  līdz prasības 
iesniegumam tiesā par parāda piedziņu,  
nāksies samaksāt daudz vairāk – klāt 
nāks tiesas izdevumi.
  Šobrīd Ķeipenes pagasta pārvalde 
Ogres rajona tiesas un Rīgas rajona 
tiesas Zemesgrāmatu nodaļās ir iesnie-
gusi prasības pieteikumus par parāda 
atgūšanu brīdinājuma kārtībā no 7 
komunālo maksājumu parādniekiem. 
Vienam no parādniekiem ir pārtraukta 
ūdens padeve, jo šis parādnieks nereaģē- 
ja uz rakstiskajiem brīdinājumiem un 
pēc brīdinājuma saņemšanas nav veicis 
nevienu maksājumu.
            Informāciju sagatavoja B. Mietule

Kad rudens drēgnums un 
mitrums iezogas dzīvokļos

Oskars Ancveriņš



Ķeipenes pagasta laikraksts. Tirāža 200 eks. E-pasta adrese: keippag@inbox.lv. Licence Nr. 0629.  Tālr. 65033598. Redakcija 
neatbild par publicēto sludinājumu saturu. Publicētajos rakstos paustie viedokļi  ne vienmēr sakrīt ar redakcijas viedokli. 

8

     Laime nenāk pār 
lauku

Ar skanošiem zvaniem,
Nevar to iesaiņot,

Skaisti kā dāvanu sniegt.
Viņa prot klusi un nemanot
Vienmēr pa pēdām tev sekot,

Bet, ja to nemani,
Vērīgāk padomā vien:

Tu taču esi!
Tā vien jau ir laime – dzīvot!

(B.Žurovska)

Sveicam 
ķeipe-

niešus – 

septembra jubilārus! 
Lai rudens neatnes sirdī vieglas 
skumjas, bet, priecējot  ar lapu 
krāšņumu, spārno Jūs jaunām 
idejām, krāsainiem sapņiem 

un spilgtiem, neaizmirstamiem  
piedzīvojumiem! 

Tu sacīji, ka tavam mūžam
Gana prieka bijis,

Jo dzīves biķerī
Ir dāsni gaišums lijis,

Ka sen jau aizmirsts viss,
Par ko ir sērot nācies,

Jo tas ir pagātnē.
Cits etaps atkal sācies.

Tā laime ir,
Ja sevī spēku rodi

Par visu pateikties,
Kas bijis salds vai rūgts.

Un vari priecāties, kaut reizēm 
pretī lido

Tāds dzīves mirklis,
Kas nav ciemos lūgts.(B.Žurovska)

     Sirsnīgi 
sveicam  
apaļajās 

dzīves 
jubilejās 

cienījamus 
dzīves gadus 
sasniegušos  
ķeipeniešus: 

Stefaniju Nitišu 
75. jubilejā (14. septembrī), 

Jāni Kļaviņu 
80. jubilejā (22. septembrī), 

Teklu Čeirāni 
80. jubilejā (23. septembrī), 

Edīti Lamberti 
75. jubilejā (24. septembrī)!  

Lai Jums veselība, dzīvesprieks 
un pozitīvu domu un skaistuma 
spārnotas  dzīves dienas! 

Gadu skaitlim šai brīdī nav 
nozīmes, 

Visa pamatā cilvēka sirds. 
Viss tas maigums, ko mīlot Tu 

sniedzi mums, 
Tavu tuvāko acīs mirdz.

Dāsnums šis mūžam lai neizzūd, 
Čaklās rokas lai nepiekūst! 

Un tā – pat līdz simtam aizdzīvot 
Skaistā, svētīgā mūžā Tev būs!

Sveicam 70. 
dzimšanas dienā 
mūsu mammu 

Dzidru 
Nikolajevu, 

kurai 70  gadi 
palika 3. septembrī! Vēlam viņai 
veselību un izturību, un pārticību!            

Bērni

Vēl tikai mirkli zem šīm 
kļavām būšu.

Zeltplaukstas krīt.
Cik tālu vējš tās pūlas 

izkaisīt!
Kā gribētu sev visas uzlasīt.

Bet nepagūšu.
Vēl vienu svaigu jaunu vagu dzīt...

Vēl ābeli sev dārzā iestādīt...
Vairs nepagūšu.

Vissmeldzīgākais vārds par manu 
mūžu – nepagūšu. (V. Brutāne)

Š.g.  10. septembrī   43  gadu 
aizsaulē pāragri aizgājusi 
Anita Fišmeistere.

Patiesa līdzjūtība  tuviniekiem. 

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUSI

Aiz tevis dzīvība
Un gaisma paliek,

Un atmiņas 
Kā krāšņs zieds.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Sintijai un Liānai, zaudējot 

māmiņu!
Ķeipenes pamatskolas 9. klases 
skolēni un viņu  vecāki un klases 

audzinātāja

Līdzjūtība
Un sāpes dvēselē kā melni pelni 

snieg,
Un smagas sakrājas, 

bet aprakdamas sagrūst.
Tik mēmi lūpas kliedz:
Par agru, ai, par agru!

  Izsaku dziļu līdzjūtību,  Cunsku 
ģimenei meitu un Sintijai un 
Liānai māmiņu Anitu pēdējā 
ceļā aizvadot.

Vilma „Atvaros”

Rudens sīvums vasaru lauza,
vējš grib lapkritī aprakt šo mūžu,

bet saules sēkliņa nepazūd – 
mūžīga

paliek gaisma iesētā....

     Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Valentīnai un Pēterim 

Cunskiem un Sintijai un Liānai 
Fišmeisterēm 

lielajās bēdās, meitu un māmiņu 
Anitu pāragri aizsaulē aizvadot.
            Paleju mājas iedzīvotāji

 LĪDZJŪTĪBAS


